13

Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________

№ _________
О внесении изменений в индикаторы оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан и качества жизни населения на 2022 - 2024 годы, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.03.2022 № 256 «Об утверждении индикаторов оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан и качества жизни населения на 2022 - 2024 годы»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в индикаторы оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан и качества жизни населения на 2022 - 2024 годы, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.03.2022 № 256 «Об утверждении индикаторов оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, отдельных государственных учреждений Республики Татарстан и качества жизни населения на 2022 - 2024 годы», следующие изменения:

раздел «Министерство здравоохранения Республики Татарстан» дополнить пунктами 22 и 23 следующего содержания:

	«22.
	Доля государственных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100
	100

	23.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, без необходимости личного посещения органов государственной власти и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в общем количестве таких услуг, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	22,5
	30,0
	40,0
	50,0»;

раздел «Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан» дополнить пунктами 17 и 18 следующего содержания:

	«17.
	Доля государственных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100
	100

	18.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, без необходимости личного посещения органов государственной власти и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в общем количестве таких услуг, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	22,5
	30,0
	40,0
	50,0»;

раздел «Министерство культуры Республики Татарстан» дополнить пунктами 21 и 22 следующего содержания:

	«21.
	Доля государственных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100
	100

	22.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, без необходимости личного посещения органов государственной власти и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в общем количестве таких услуг, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	22,5
	30,0
	40,0
	50,0»;

раздел «Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан» дополнить пунктами 20 – 23 следующего содержания:

	«20.
	Доля заявок, поступивших в государственную информационную систему «Народный контроль», которым присвоен статус «Заявка решена», процентов
	квартальная
	х
	х
	х
	x
	≥ 50
	≥ 50
	≥ 50
	≥ 50

	21.
	Наличие уведомлений со статусом «Выполнено несвоевременно» в государственной информационной системе «Народный контроль», единиц
	квартальная
	х
	х
	х
	x
	0
	0
	0
	0

	22.
	Доля государственных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100
	100

	23.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, без необходимости личного посещения органов государственной власти и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в общем количестве таких услуг, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	22,5
	30,0
	40,0
	50,0»;

раздел «Министерство образования и науки Республики Татарстан» дополнить пунктами 29 и 30 следующего содержания:

	«29.
	Доля государственных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100
	100

	30.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, без необходимости личного посещения органов государственной власти и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в общем количестве таких услуг, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	22,5
	30,0
	40,0
	50,0»;

раздел «Министерство по делам молодежи Республики Татарстан» дополнить пунктами 23 –  27 следующего содержания:

	«23.
	Выполнение государственных программ государственным заказчиком – координатором, процентов
	годовая
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	24.
	Доля заявок, поступивших в государственную информационную систему «Народный контроль», которым присвоен статус «Заявка решена», процентов
	квартальная
	х
	х
	х
	x
	≥ 50
	≥ 50
	≥ 50
	≥ 50

	25.
	Наличие уведомлений со статусом «Выполнено несвоевременно» в государственной информационной системе «Народный контроль», единиц
	квартальная
	х
	х
	х
	x
	0
	0
	0
	0

	26.
	Доля государственных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100
	100

	27.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, без необходимости личного посещения органов государственной власти и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в общем количестве таких услуг, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	22,5
	30,0
	40,0
	50,0»;

раздел «Министерство спорта Республики Татарстан» дополнить пунктами 20 и 21 следующего содержания:

	«20.
	Доля государственных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100
	100

	21.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, без необходимости личного посещения органов государственной власти и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в общем количестве таких услуг, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	22,5
	30,0
	40,0
	50,0»;

раздел «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан» дополнить пунктами 24 и 25 следующего содержания:

	«24.
	Доля государственных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100
	100

	25.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, без необходимости личного посещения органов государственной власти и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в общем количестве таких услуг, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	22,5
	30,0
	40,0
	50,0»;

раздел «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан» дополнить пунктами 24 и 25 следующего содержания:

	«24.
	Доля государственных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100
	100

	25.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, без необходимости личного посещения органов государственной власти и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в общем количестве таких услуг, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	22,5
	30,0
	40,0
	50,0»;

раздел «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» дополнить пунктом 29 следующего содержания:

	«29.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, без необходимости личного посещения органов государственной власти и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в общем количестве таких услуг, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	22,5
	30,0
	40,0
	50,0»;

раздел «Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан» дополнить пунктом 30 следующего содержания:

	«30.
	Доля государственных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100
	100»;

раздел «Министерство экономики Республики Татарстан» дополнить пунктами 22 и 23 следующего содержания:

	«22.
	Доля государственных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100
	100

	23.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, без необходимости личного посещения органов государственной власти и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в общем количестве таких услуг, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	22,5
	30,0
	40,0
	50,0»;

раздел «Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан» дополнить пунктами 16 и 17 следующего содержания:

	«16.
	Доля государственных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100
	100

	17.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, без необходимости личного посещения органов государственной власти и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в общем количестве таких услуг, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	22,5
	30,0
	40,0
	50,0»;

раздел «Государственная жилищная инспекция Республики Татарстан» дополнить пунктами 15 и 16 следующего содержания:

	«15.
	Доля государственных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100
	100

	16.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, без необходимости личного посещения органов государственной власти и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в общем количестве таких услуг, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	22,5
	30,0
	40,0
	50,0»;

раздел «Государственная инспекция Республики Татарстан по обеспечению государственного контроля за производством, оборотом и качеством этилового спирта, алкогольной продукции и защите прав потребителей» дополнить пунктами 13 – 16 следующего содержания:

	«13.
	Доля заявок, поступивших в государственную информационную систему «Народный контроль», которым присвоен статус «Заявка решена», процентов
	квартальная
	х
	х
	х
	x
	≥ 50
	≥ 50
	≥ 50
	≥ 50

	14.
	Наличие уведомлений со статусом «Выполнено несвоевременно» в государственной информационной системе «Народный контроль», единиц
	квартальная
	х
	х
	х
	x
	0
	0
	0
	0

	15.
	Доля государственных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100
	100

	16.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, без необходимости личного посещения органов государственной власти и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в общем количестве таких услуг, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	22,5
	30,0
	40,0
	50,0»;

раздел «Государственный комитет Республики Татарстан по архивному делу» дополнить пунктом 18 следующего содержания:

	«18.
	Выполнение государственных программ государственным заказчиком – координатором, процентов
	годовая
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100»;

раздел «Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам» дополнить пунктом 17 следующего содержания:

	«17.
	Доля государственных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100
	100»;

раздел «Комитет Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия» дополнить пунктами 17 и 18 следующего содержания:

	«17.
	Доля государственных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100
	100

	18.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, без необходимости личного посещения органов государственной власти и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в общем количестве таких услуг, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	22,5
	30,0
	40,0
	50,0»;

раздел «Управление по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники» дополнить пунктами 13 и 14 следующего содержания:

	«13.
	Доля государственных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	100
	100
	100
	100

	14.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) Портала государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, без необходимости личного посещения органов государственной власти и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в общем количестве таких услуг, процентов
	квартальная
	x
	x
	x
	x
	22,5
	30,0
	40,0
	50,0»;

Премьер-министр

Республики Татарстан

А.В.Песошин